	[image: image1.jpg]3
8
3
o
a






	Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45

tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623

e-mail: szpital@wszzkielce.pl
www.wszzkielce.pl

.                                             .


	[image: image1.jpg]


[image: image2.wmf]

Kielce, 23.02.2021 r.
Znak: EZ/ZP/19/2021/EK

Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: postępowania na zakup i sukcesywną fartuchów operacyjnych, jednorazowych zestawów do operacji, serwet, koszul ginekologicznych i do porodu dla potrzeb WSzZ w Kielcach.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r poz. 2019)  Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, w którym rękawy mają krój prosty?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  
Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy fartuch chirurgiczny z 2 etykietami samoprzylepnymi, przygotowanymi zgodnie z obowiązującymi normami, zawierającymi dane: nr katalogowy (REF), serię LOT, datę ważności, a dane producenta i nazwa marki są na opakowaniu jednostkowym fartucha?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, który ma oznaczenie tylko  w postaci wszytej metki z rozmiarem widoczne przy złożonym fartuchu, co jest zgodne z normą EN 13795?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, który ma oznaczenie tylko  w postaci pieczątki z rozmiarem widoczne przy złożonym fartuchu, co jest zgodne z normą EN 13795?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy zapakowane w opakowanie zbiorcze z folii i umieszczone w kartonie z etykietą produktu?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się pod warunkiem że fartuch zapakowany jest pojedynczo w zgrzewane opakowanie papierowo – foliowe.   
Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, dla którego parametr odporność na przenikanie cieczy wynosi 32,4 cm H2O i jest zgodny z wymaganiami normy EN 13795?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny, dla którego parametry: odporność na rozerwanie na sucho wynosi 162 kPa, a na mokro 147 kPa, IB wynosi min. 4 i są zgodne z wymaganiami normy EN 13795?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny w rozmiarach: M – 120 cm, L – 130 cm, XL – 140 cm, XXL – 152 cm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

 Pytanie nr 10 dotyczy Pakiet 2 , poz. 4

 Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   

wydzielenie z pakietu 2 poz. 4 i utworzenie z niej osobnego zadania.

Ponadto prosimy o dopuszczenie zestawów wykonanych z pełnobarierowego   laminatu o gramaturze 56 g/m2, serweta Mayo wykonana z włókniny 35 g/m2 oraz folii o grubości 40 um.

Ponadto całkowite wyeliminowanie braku zdolności do spalania przy tego typu produktach nie jest możliwe. Prosimy o zastąpienie zapisu o I  klasie palności  zapisem: możliwość użycia elektrokoagulatora bezpośrednio na folii. Certyfikat potwierdzający klasę palności jest wymagany przez prawo m. in. w przypadku materiałów budowlanych i elementów budynków, natomiast normy europejskie nie wymagają w/w certyfikatu dla obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży na blok operacyjny. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 11

Pakiet nr 1, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania:  sterylny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS 35g/m2, rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki, zewnętrzne w kartoniku. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm; troki mocowane ultradźwiękowo. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Zbiorcze opakowanie kartonowe.

Rozmiary M-115, L-125, XL-140, XXL-155. Termin ważności 5 lat. 

Wytrzymałość na rozciąganie na sucho min. 78N w kierunku wzdłużnym i min. 43N w kierunku poprzecznym; pylenie max 2,4 log10; odporność na przenikanie cieczy min. 49cmH2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 143kPa, na mokro 121kPa. 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się pod warunkiem że fartuch zapakowany jest pojedynczo w zgrzewane opakowanie papierowo – foliowe.   

Pytanie nr 12

Pakiet nr 3, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania koszulę wykonaną z antystatycznej włókniny polipropylenowej SMS o gramaturze 35g/m2, kolor niebieski ? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 13  dot. wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych na następujący sposób:

1) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:
a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,
b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 100,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,
c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 50.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,
d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  
Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji fartuchów, posiadających na opakowaniu 2 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji. Fartuch posiada oznakowanie rozmiaru w postaci wszywki. Rozmiar fartucha oznaczony literowo. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 60x60cm (w zależności od rozmiaru fartucha inny kolor owinięcia ułatwiający szybszą identyfikację rozmiaru), w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki  30x40cm. Fartuch zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE. Odporność na rozerwanie na sucho 140 kPa, na mokro 130 kPa. IB – 3. Dostępne rozmiary fartucha - jak poniżej:

	ROZMIAR
	DŁUGOŚĆ FARTUCHA
	SZEROKOŚĆ FARTUCHA
	DŁUGOŚĆ RĘKAWA

	M
	120cm
	163cm
	65cm

	L
	130cm
	167cm
	72cm

	XL
	140cm
	171cm
	80cm

	XXL
	150cm
	175cm
	86cm

	XXXL
	160cm
	180cm
	90cm

	Tolerancja
	+/- 2cm
	+/- 2cm
	+/- 1,5cm


 Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 15 Pytania do SWZ 
Wnosimy o modyfikację pkt 7 poprzez odstąpienie od żądania od Wykonawcy przedłożenia próbek na etapie badania i oceny ofert celem potwierdzenia równoważności zaoferowanego asortymentu. UZASADNIENIE: W ocenie wykonawcy to na Zamawiającym zgodnie z treścią art. 99 ust. 6 ustawy
 z dnia 19 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) (dalej: „PZP”) ciąży obowiązek wskazania w opisie przedmiotu zamówienia kryteriów jakie stosować będzie w celu oceny równoważności. Obecnie proponowane postanowienia umowy de facto przerzucają obowiązek wykazania równoważności na Wykonawcę bez jednoznacznego dookreślenia kryteriów jakimi Zamawiający będzie kierował się przy ocenie tejże. Jak słusznie zauważa M. Jaworska „Zamawiający, dopuszczając równoważność produktów, winien sprecyzować zakres minimalnych parametrów, w oparciu o które dokona oceny spełnienia wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Wymogi te powinny być podane w sposób przejrzysty i jasny, tak aby
 z jednej strony zamawiający mógł w sposób jednoznaczny przesądzić kwestię równoważności zaoferowanych produktów, z drugiej zaś strony, aby wykonawcy przystępujący do udziału 
w postępowaniu przetargowym mieli jasność co do oczekiwań zamawiającego w zakresie właściwości istotnych cech charakteryzujących przedmiot zamówienia.” (M. Jaworska, 
w: Komentarz PZP, wydanie I, 2021). Ponad to jak podkreśla się w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej to obowiązkiem zmawiającego jest opisanie, w jaki sposób będzie oceniał równoważność, gdyż wiadome jest że produkt równoważny nie będzie identyczny, tożsamy 
z produktem referencyjnym, ale ma posiadać pewne zbliżone do niego cechy i parametry, które winien wskazać Zamawiający. (wyr. KIO z 16.02.2016 r., KIO 142/16) Zamawiający może opisać sposób spełnienia równoważności danego produktu poprzez wskazanie dopuszczalnych odstępstw od przedmiotu referencyjnego za pomocą wartości stanowiących katalog zamknięty, używając określeń np. „nie szerszy i nie dłuższy”. Dopiero takie określenie rozwiązań równoważnych daje wykonawcy realną możliwość zaoferowania produktu równoważnego (wyr. KIO z 30.04.2014 r., KIO 738/14). Wykonawca podkreśla również iż zgodnie z treścią art. 107 ust. 1 PZP jeżeli Zamawiający żąda przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych, powinny one być przedłożone razem
 z ofertą. Nie sposób nie przyjąć iż w przedmiotowym postępowaniu próbki nawet jeśli mają służyć ocenie równoważności oferowanego towaru powinny zostać złożone z ofertą nie zaś na etapie badania i oceny ofert, co koreluje z obowiązkiem Zamawiającego do klarownego i przejrzystego określenie kryteriów oceny równoważności.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiający w przedmiotowym postepowaniu opisał przedmiot zamówienia parametrami technicznymi, jednakże w przypadku zaistnienia wątpliwości gdy z dokumentów przedmiotowych przedłożonych przez Wykonawcę, w których parametry mogą być opisane poprzez normy, patenty, szczegółowy proces który charakteryzuje dany produkt do których Zamawiający nie ma wglądu (lub zakup norm jest odpłatny) – Zamawiający zastrzegł sobie prawo żądania próbki w celu weryfikacji zgodności produktu z wymogami SWZ.
Pytanie nr 16 do wzoru umowy: 

Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  
W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest 
w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 17
Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 2 tiret pierwsze projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok 
z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 18

Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

a) 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w lit. a)

b) 100,00 zł za każdy dzień roboczy zwłok w lit. b) i d).

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 19

Wnosimy o wykreślenie § 9 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie 
z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Wskazana w pytaniu podstawa prawna podlega bezwzględnemu stosowaniu w razie zaistnienia przesłanek w nim wskazanych. Należy zauważyć, iż niemożliwym do przewidzenia jest ustalenie zakończenia obowiązywania stanu epidemii SARS-COV-2, a tym samym ustalenie długości obowiązywania zacytowanego w pytaniu przepisu. W razie zaistnienia przesłanek wskazanych w art. 15r¹, Zamawiający jest zobowiązany do stosowania tego przepisu z pominięciem zapisu umownego. 

Pytanie nr 20

Wnosimy o modyfikację § 13 ust. 4 lit. a projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, 
z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane
 z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, 
w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności 
z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. Zmiany stawki podatku VAT wprowadzane są stosownym aktem normatywnym z odpowiednio długim terminem wejścia w życie przepisów. W ocenie Zamawiającego, Wykonawca ma odpowiednio długi czas na wdrożenie przepisów i wystąpienie do Zamawiającego ze stosownym aneksem do umowy.    

Pytanie nr 21

Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 22  dotyczące reglamentacji dostawy towaru:

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” 

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 23 dotyczące zmiany cen: 

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub 
w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ  

Pytanie nr 24 dot. Pakiet 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści:

Uniwersalny fartuch operacyjny.

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, bezwonnej przewiewnej włókniny SMMMS o gramaturze 35 g/m2. Rękawy o kroju standardowym, zakończone miękkimi mankietami poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora, w okolicy szyi zapięcie na rzep. Na zewnętrznym opakowaniu 3 etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające min. nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę producenta. 

Posiada oznakowanie rozmiaru w postaci pieczątki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Rozmiar fartucha oznaczony literowo – bez oznakowania w centymetrach.

Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe, w sposób gwarantujący aseptyczną aplikację. Opakowanie pośrednie foliowe oraz karton transportowy (zawierający etykietę produktu) – w celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego.

Odporność na przenikanie cieczy > 40cm H2O, Odporność na rozerwanie na sucho> 200kPa, Odporność na rozerwanie na mokro > 200kPa, IB > 2,8

Rozmiary do wyboru Zamawiającego: M - 115 cm, L -127 cm, XL - 135 cm, XXL -  140 cm (+/-2cm)

 Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Dotyczy Pakiet 3 poz. 1 
      Pytanie nr 25 

      Czy Zamawiający dopuści koszule o gramaturze 30 g/m2?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.
      Pytanie nr 26 
      Czy Zamawiający dopuści koszule o gramaturze min. 35 g/m2?
     Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  
      
      Pytanie nr 27

      Czy Zamawiający dopuści koszule w kolorze niebieskim?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający dopuści koszule bez podkroju wykończonego plisą?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

      Pytanie nr 29  Czy można zaoferować koszule bez rozporków w przypadku zaoferowania koszul, które mają na dole obwód odpowiednio 140 i 160 cm, dzięki czemu nie krępują ruchów.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ  

      Pytanie nr 30
      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie typowej koszuli dla położnic bez fałd, wiązanej na dwie pary troczków (przy szyi i na wysokości klatki piersiowej)?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

      Pytanie nr 31
      Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.  

Dotyczy Pakiet 3 poz. 2
      Pytanie nr 32 Prosimy o dopuszczenie koszuli z rozciętym w całości tyłem, zawiązywanej na dwie pary troczków, rękaw bez doszywania tworzy się z wykroju.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

      Pytanie nr 33
      Czy Zamawiający dopuści koszule bez podkroju wykończonego plisą?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie do projektowanych postanowień wzoru umowy o zamówienie publiczne – załącznik nr 3
 Pytanie nr 34
Prosimy Zamawiającego o zmianę projektu umowy w sposób następujący :

 § 9

Kary umowne

1.      Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:
1)      Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:
a)        za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego z wyjątkiem przypadków określonych w § 10  - w wysokości 10% z wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,
2)      Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:
a)        za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,
b)        za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 200,00 zł / 0,5% wartości netto niedostarczonego towaru, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,
c)        za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 100.00 zł / 0,1% wartości reklamowanego towaru, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,
d)        w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 12 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 200,00 zł  /20 zł za stwierdzone uchybienie
 Odpowiedź: Nie, zgodnie SWZ.  

Pytanie nr 35  Pytanie do SIWZ
Czy Zamawiający uzna za wystarczający wykaz dostaw obejmujących swym zakresem dostawę wyrobów medycznych?
Odpowiedź: zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 36 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów z rękawem prostym zapewniającym swobodę ruchów?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 37 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów z wyłącznie literowym oznaczeniem rozmiaru?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.  

Pytanie nr 38 Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów w opakowaniu pośrednim podwójnym: worek foliowy – opakowanie wewnętrzne oraz karton – opakowanie zewnętrzne?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się pod warunkiem że fartuch zapakowany jest pojedynczo w zgrzewane opakowanie papierowo – foliowe.   

Pytanie nr 39 Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów M o długości 124cm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie nr 40 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów L o długości 128cm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie nr 41 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów XL o długości 138cm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie nr 42 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów XXL o długości 157cm?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie nr 43 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy > 20 cm H2O, odporności na rozerwanie na sucho 155,4 kPa, odporności na rozerwanie na mokro 154,8 kPa, IB = 4,16? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza parametru odporności na przenikanie cieczy, resztę parametrów dopuszcza się. 
Pytanie nr 44 dot. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na rozerwanie na mokro 179,3 kPa, IB = 4,49? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie nr 45 dot. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający, w celu lepszej identyfikacji, oczekuje fartuchów z oznaczeniem rozmiaru poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, zgodnością z normą 13795 i zakresie procedur pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie nr 46 dot. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający wymaga fartuchów zgodnych z jedyną aktualną normą EN 13795-1:2019?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 47 dot. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający wymaga fartuchów z etykietą w języku polskim?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ 
Pytanie nr 48 dot. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający wymaga fartuchów dodatkowo zabezpieczonych poprzez wewnętrzne owinięcie w serwetkę z włókniny i pakowanych z 2 szt ręczników chłonnych w zestawie?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
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